DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 22 de Setembro de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1125Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 7102, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença prêmio Remunerada que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Concede a MARIA APARECIDA PEREIRA SILVA, matricula
36013, licença prêmio remunerada, no cargo de Auxiliar de Serviço
Limpeza, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, convertendo 03 (três) meses das licenças prêmio não
gozadas em espécie, referente ao quinquênio 1996/2001, conforme
artigo 157 da Lei Complementar nº 008 de 09 de dezembro de 2005,
com as alterações da Lei Complementar nº 33 de 12 de Setembro de
2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registra-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 7103, DE 31 DE AGOSTO DE 2016.

Concede Licença prêmio Remunerada que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Concede a VALERIA CAROLINA DA SILVA, matricula 35548,
licença prêmio remunerada, no cargo de Auxiliar de Enfermagem,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, convertendo 03 (três) meses
das licenças prêmio não gozadas em espécie, referente ao quinquênio
1998/2003, conforme artigo 157 da Lei Complementar nº 008 de 09 de
dezembro de 2005, com as alterações da Lei Complementar nº 33 de
12 de Setembro de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registra-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 31 de Agosto de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges

Secretário Municipal de Governo

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
034/2016

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo comunica a todos os
interessados que a sessão de abertura do certame referente ao
Processo Licitatório n.º 048/2016, Pregão Presencial n.º 034/2016 –
Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por Item, visando à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA REALIZAÇÃO DE
EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO, foi ADIADA
para o dia 17 de outubro de 2016 as 09h00min, com o protocolo dos
envelopes até as 08h45min do mesmo dia. A sessão será realizada
no Setor de Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas,
n.º 242 - Centro, perante Equipe para tal designado, não havendo
qualquer alteração em seu edital e anexos. Os interessados poderão
procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min. Para
obterem maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital
encontra-se a disposição dos interessados no site da Prefeitura –
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 21 de setembro de 2016. Gilberto Donizete de Melo Junior,
Pregoeiro.

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
036/2016

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo, torna público que fará
realizar no dia 11 de outubro de 2016 às 09h00min, no Setor de
Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, n.º 242 -
Centro, perante Equipe para tal designado, Processo Licitatório n.º
052/2016, Pregão Presencial n.º 036/2016, do Tipo Menor Preço por
Item, visando à AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO ZERO QUILÔMETRO,
COMPACTADOR DE LIXO, CONFORME CONVÊNIO N.º
506/2013/FUNASA/MS. Os interessados poderão procurar a
Diretoria de Licitação, de 13h30min as 17h00min. Para obterem
maiores informações ligue (34) 3842-5880. O edital encontra-se a
d ispos ição dos in teressados no s i te  da Prefe i tura  –
www.montecarmelo.mg.gov.br e no Setor de Licitações. Monte
Carmelo, 21 de setembro de 2016. Gilberto Donizete de Melo Junior,
Pregoeiro.

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
038/2016.

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo torna público que fará
realizar no dia 04 de outubro de 2016 as 09h00min, no Setor de
Licitações, situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, nº. 242-
Centro, perante Equipe para tal designada, Processo Licitatório n.º
054/2016, Pregão Presencial n.º 038/2016 – Registro de Preços, do
Tipo Menor Preço por Item, visando à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FUNILARIA E PINTURA E TORNO E SOLDA, DESERTOS
ANTERIORMENTE NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2016. Os
interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min
as 17h00min. Para obterem maiores informações ligue (34) 3842-
5880. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site da
Prefeitura -  e no Setor de Licitações. www.montecarmelo.mg.gov.br
Monte Carmelo, 21 de setembro de 2016. Gilberto Donizete de Melo
Junior, Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº
042/2016

A Prefeitura Municipal de Monte Carmelo torna público que fará realizar
no dia 05 de outubro de 2016 às 09h00min, no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Praça Getúlio Vargas, n.º 242 - Centro, perante
Equipe para tal designada, Processo Licitatório n.º 059/2016, Pregão
Presencial n.º 042/2016 – Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por
Item, visando à AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Os
interessados poderão procurar a Diretoria de Licitação, de 13h30min
as 17h00min. Para obterem maiores informações ligue (34) 3842-
5880. O edital encontra-se a disposição dos interessados no site da
Prefeitura –  e no Setor de Licitações. www.montecarmelo.mg.gov.br
Monte Carmelo, 21 de setembro de 2016. Gilberto Donizete de Melo
Junior, Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PUBLICADO EM 20 DE JANEIRO DE 2016

Processo Licitatório nº 051/2015 – Modalidade: Dispensa - nº 020/2015
– Contrato nº 0304/2015. Onde se lê: Datado 20 de Janeiro de 2016,
Leia–se: Datado 31 de Dezembro de 2015. Objeto: REFERE-SE À
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RURAL, COM ÁREA DE UM HECTARE,
DESTINADO A RETENÇÃO DE GADO APREENDIDO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO, CONFORME
ART. 24, INC. X, LEI 8.666/93. Datado: 31 de Dezembro de 2015.
Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 20 DE MAIO DE 2015

Processo Licitatório nº 048/2015 – Modalidade: Dispensa - nº 017/2015
– Contrato nº 0308/2015. Onde se lê: Dispensa 017/2014, Leia–se:
Dispensa 017/2015. Objeto: LOCAÇÃO DE DOIS IMÓVEIS, SENDO
UM SITUADO NA RUA TITO FULGÊNCIO, Nº 128, BAIRRO CENTRO,
PARA AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA, DO MUNICÍPIO DE MONTE CARMELO, CONFORME
ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. Datado: 01 de Abril de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2015

Processo Licitatório nº 038/2015 – Modalidade: Dispensa - nº 013/2015
– Contrato nº 0303/2015. Onde se lê: Dispensa 013/2014, Leia–se:
Dispensa 013/2015. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA
RUA JOSÉ DE ALENCAR, Nº 15, BAIRRO RESIDENCIAL BATUQUE,
PARA AS INSTALAÇÕES DO LAVADOR MUNICIPAL, CONFORME
ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. Datado: 01 de Abril de 2015. Gilberto
Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2015

Processo Licitatório nº 036/2015 – Modalidade: Dispensa - nº 011/2015
– Contrato nº 0291/2015. Onde se lê: Dispensa 011/2014, Leia–se:
Dispensa 011/2015. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA
AVENIDA DONA CLARA, Nº 647, CENTRO, PARA AS INSTALAÇÕES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,
CONFORME ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. Datado: 01 de Abril de
2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 23 DE JUNHO DE 2015

Processo Licitatório nº 062/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
027/2015 – Contrato nº 0340/2015. Onde se lê: Dispensa 027/2014,
Leia–se: Dispensa 027/2015. Objeto:  AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA, PARA ATENDER A EXTREMA
NECESSIDADE DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL. Datado: 22
de Junho de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2015

Processo Licitatório nº 062/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
027/2015 – Contrato nº 0341/2015. Onde se lê: Dispensa 027/2014,
Leia–se: Dispensa 027/2015. Objeto:  AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA, PARA ATENDER A EXTREMA
NECESSIDADE DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL. Datado: 22
de Junho de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO
PUBLICADO EM 25 DE AGOSTO DE 2015

Processo Licitatório nº 070/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
030/2015 – Contrato nº 0349/2015. Onde se lê: Dispensa 030/2014,
Leia–se: Dispensa 030/2015. Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL
SITUADO NA RUA CASTRO ALVES, Nº 127, CENTRO, PARA AS
INSTALAÇÕES DO PROCON, DO MUNICÍPIO DE MONTE
CARMELO, CONFORME ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. Datado:
13 de Agosto de 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior – Pregoeiro.

RETIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO
PUBLICADO EM 18 DE MAIO DE 2015

Processo Licitatório nº 056/2015 – Modalidade: Dispensa - nº
024/2015 – Contrato nº 0291/2015. Onde se lê: Dispensa 024/2014,
Leia–se: Dispensa 024/2015. Objeto:  AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS FORNECIDOS POR ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ART. 24, INC. VIII, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93, conforme disposto na lei Federal nº
10.520 de 17 de junho de 2002, subsidiaria pelo Artigo 49, “Caput” da
Lei Federal 8.666/93 e Decreto Estadual nº 7.468 de 20 de outubro
de 2011. Data 02 de Julho 2015. Gilberto Donizete de Melo Junior –
Pregoeiro.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2